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IZSTĀDES

Līdz 30. maijam Līgatnes Kultūras namā apskatāma unikāla vēstures un kultūras
mantojuma izstāde "Neticama tikšanās. Kārlis Rozens un Arnolds Pankoks
satiekas Līgatnē".
Līdz 30. maijam Pētera Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skolā un dažādās Cēsu
pilsētvides vietās norisināsies Vidzemes jauniešu tēlniecības simpozijs
"Mantojums un jaunrade: Kārlim Jansonam 130". 30. maijā pie Pētera
Rozenberga Cēsu pilsētas Mākslas skolas norisināsies simpozija noslēguma pop-
up izstāde, kurā būs apskatāmi meistarklašu laikā tapušie darbi un procesa
dokumentācija.
Līdz 31. maijam Cēsu muzeja Jaunajā pilī apskatāma izstāde "CĒluma SImtā
Satikšanās. No Vidzemes muižām līdz Cēsu muzejam".
Jaunpiebalgas pagasta bibliotēkā apskatāma Terēzes Talitas Rozenblates izstāde
ar ilustrācijām bērnu komiksu grāmatai "Dumpīgā Helga".
Līdz 31. maijam Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes zālē apskatāma Vinetas
Pogules gleznu izstāde "Ziedu lirika".



Līdz 1. jūnijam Pasaules latviešu mākslas centrā, Cēsīs, apskatāma izstāde "Bez
Amerikas". Savukārt līdz 22. jūnijam - Pētera Kārkliņa darbu izstāde. Pētera
Kārkliņa mazajos, hermētiskajos zīmējumos tiek fiksēti satraucoši procesi, kas
norisinās tieši zem cilvēka dzīves virskārtas.
Līdz 1. jūnijam Drabešu muižas Amatu mājā apskatāma Amatu mājas pulciņu
dalībnieku gada darbu izstāde.
Līdz 3. jūnijam Jaunpiebalgas Kultūras centra izstāžu zālē "Velves" apskatāma
Astrīdas Raso-Mājenieces gleznu personālizstāde "Māksala mūža garumā".
Līdz 4. jūnijam Ieriķu stacijā apskatāma Indras un Jura Lielkāju fotoizstāde
"Etiopija – 13 mēneši saules".
No 30. maija līdz 14. jūnijam Cēsu Izstāžu namā apskatāma Pētera Rozenberga
Cēsu mākslas skolas absolventu izstāde "Cits skata punkts".
Līdz 26. jūnijam kultūras biedrībā "Harmonija" (Rīgas ielā 7, Cēsīs) apskatāma
foto mākslinieka Vladislava Anča izstāde. Bet līdz 22. jūlijam - kopizstāde, kurā
apskatāmas Ināras Brences, Jeļenas Jekimovas, Astrīdas Raso, Ligitas Mazītes,
Ģirta Vernera, Leona Stara un Egila Johansona gleznas.
Līdz 29. jūnijam radošajā kvartālā "Zeit" Līgatnē apskatāma Amalijas Andersones
gleznu izstāde "No Sicīlijas līdz Dahabai".
Cēsu Centrālajā bibliotēkā apskatāma izstāde "Jaunatnes līdzdalības projekti".
No 23. maijā līdz 30. augustam Pasaules latviešu mākslas centrā Cēsīs
apskatāma Kristas Svalbonas izstāde "Pārvietošana".
Līdz 26. septembrim izstāžu zālē “MUSEUS” apskatāma Jāņa Undas akvareļu
izstāde "LATGALES IDENTITĀTE".
Straupes Tautas namā apskatāma foto izstāde "VPDK "Straupe" 30".
Līdz gada beigām Lielstraupes pilī apskatāma spilgtas personības, izcila
gleznotāja Olriha Krūmiņa (1924-1989) darbu izstāde.

Sestdien, 30. maijā, Cēsīs norisināsies Bērnu mākslas festivāls – aizraujošs notikums
bērniem  un  ģimenēm.  Festivāla  laikā  bērnus  un  ģimenes  priecēs  daudzveidīgas
izzinošas un mākslinieciskas aktivitātes, rotaļas, radošās darbnīcas, teātris, muzikāli un
deju priekšnesumi, izstādes un vēl citas aizraujošas norises dažādās pilsētas vietās.
Festivāla programma apskatāma ŠEIT.

Sestdien  visi  kopā  svinēsim  Līgatnes  pilsētas  svētkus  "CaurVēju  Līgatnē"!
Ļausimies caurvējam, kas viegli iepūš starp ielām, kokiem un cilvēkiem, atgādinot, ka
pilsēta dzīvo tieši tik, cik tai ļaujamies. Svētku programma skatāma ŠEIT.

PIEKTDIENA, 29. MAIJS

Plkst. 16.00 Cēsu muzejs aicina piedalīties muzeja simtgades izstādes un tās
izglītojošās programmas noslēguma pasākumā – sarunā izstādē ar kuratori

http://pasakumi.cesis.lv/pasakums/bernu-un-jauniesu-makslas-festivals-2/
https://www.ligatne.lv/lv/ligatne/aktualitates/zinas/ligatnes-pilsetas-svetku-caurveju-ligatne-programma/


Kristīni Zaļumu, vēsturnieci, LNB Letonikas un Baltijas centra vadītāju, zinātņu
doktori (Ph.D.).
Plkst. 18.00 Zosēnu Kultūras namā notiks zolītes turnīrs.
Plkst. 18.00 Ziemeļu restorāns "H.E. Vanadziņš", Cēsīs, aicina uz pagalma
svētkiem. Plkst. 19.00 uz skatuves kāps mūziķe Annika, savukārt plkst. 20.00
ļausimies, grupas "Pienvedēja Piedzīvojumi" koncertam.
Plkst. 18.40 pie Cēsu Centrālā bibliotēkas notiks literāri muzikāls vakars "Dzeja
ierodas piektdien ar pēdējo vilcienu".
Plkst. 20.00 Līgatnē, uz radošā kvartāla "Zeit" pagalma skatuves, kāps mūsu
novadnieki – RĪMDARI, reperi no Cēsīm.

SESTDIENA, 30. MAIJS

Plkst. 10.00 Eduarda Veidenbauma muzejā "Kalāči" sāksies kultūrgājiens "No
Eduarda "Kalāčos" pie Edvarda "Leukādijās". Pārgājiena laikā gājējus priecēsim
ar interesantiem stāstiem, dzeju un dziesmām. Savukārt plkst. 15.00 Edvarda
Treimaņa – Zvārguļa mājās "Leukādijas" svētku koncerts, Haralda Sīmaņa
dziesmas ar E. Treimaņa – Zvārguļa vārdiem izpildīs Ieva Akuratere, Zane Šmite,
Andris Grunte, Ilze Grunte.
Plkst. 12.00 Cēsīs norisināsies atvērtā ekskursija "Pastaiga pa Cēsīm". Tās būs
divas stāstiem un soļiem bagātas stundas, kurās uzzināsi, kas slēpjas aiz
vēsturiskajām namu fasādēm, kādas personības veidojušas pilsētas raksturu un
kāpēc Cēsis ir ne tikai skaistas, bet arī pārsteidzoši interesantas. Ekskursijas
sākums Rīgas ielā 34.
Plkst. 13.00 Ruckas muižā Starpdisciplinārās Latvijas un Igaunijas mākslinieku
rezidences laikā notiks latviešu un igauņu tradicionālo dziesmu iepazīšanas un
kopdziedāšanas darbnīca. 
Plkst. 14.00 Jaunraunas muižā notiks pasākums "Naktsmaiņa klētī". Mūsdienīgas
mūzikas apvienību priekšnesumi mijiedarbībā ar vēstures liecībām punk, ska,
regeja un rokenrola ritmos muižas klētī, kā arī lieliska saulrieta apkārtnē.
Plkst. 18.00 Rozulas Tautas namā (labvēlīgu laikapstākļu gadījumā – brīvā dabā)
aicinām uz sirsnīgu vasaras ieskaņas koncertu kopā ar talantīgo mūziķi Helviju
Kārkliņu, kurš iepriekš muzicējis grupā "Zelta Kniede".
Plkst. 18.00 Skujenes estrādē notiks sadancošanās koncerts "Visi ceļi uz
Skujeni".
Plkst. 21.00 Skujenes estrādē notiks zaļumballe ar grupu "Vēja radītie".

SVĒTDIENA, 31. MAIJS

Plkst. 11.00 no Cēsīm un Straupes notiks Hanzas velobrauciens. Velobrauciena
starts Rožu laukumā Cēsīs un pie Lielstraupes pils Straupē. Ap plkst. 12.30



brauciena dalībnieku finišs un satikšanās Ungurmuižā (Raiskuma pagastā), kur
paredzētas kopīgas aktivitātes un iespēja nobaudīt gardu, uz ugunskura
gatavotu zupu.
Plkst. 11.00-16.00 pie Zaubes pamatskolas notiks Ģimeņu sporta un atpūtas
diena.
Plkst. 15.00 radošais kvartāls "Zeit", Līgatnē, ielūdz uz izrādi ISADORA DUNCAN.
Plkst. 16.00 Jaunpiebalgas Kultūras centrā notiks Stopiņu pagasta amatierteātra
"Dille" izrāde "Dzīvīte, dzīvīte" (režisors Indulis Smiltēns).
Plkst. 16.00 Ruckas muižā starpdisciplinārās Latvijas un Igaunijas mākslinieku
rezidences laikā notiks rezidences ieskata koncerts jaundarba tapšanas procesā.

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms
došanās  uz  pasākumu,  pārliecinies  par  pasākuma  norises
izmaiņām oficiālajās pasākuma tīmekļa vietnēs!

http://www.pasakumi.cesis.lv./

